



# CIVIL NUCLEAR CONSTABULARY

## Email

[REDACTED]

### The Executive Office

Civil Nuclear Constabulary

Building F6 Culham Science Centre

Abingdon

Oxon

OX14 3DB

Tel: 03303 135400

Website: <https://www.gov.uk/cnc>

9<sup>th</sup> November 2021

Dear [REDACTED]

I am writing in response to your request for information regarding the below. Your request has been handled under Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000. In accordance with Section 1(1) (a) of the Act I hereby confirm that the CNC/CNPA does hold information of the type specified.

**I wish to submit a request for some of the organisation's information around the internal plans and strategy documents around ICT.**

**The ICT documents I require are the most recent update.**

**I wish to obtain the following documents:**

- 1. ICT/IM&T/IS Strategy- The IT department strategy or plans, highlights their current and future objectives.**
- 2. ICT Org Chart- A visual document that presents the structure of the IT department, please include name and job titles. If this cannot be sent, please work towards a structure with job titles.**
- 3. ICT Annual or Business Plan- Like the ICT strategy but is more annually focused.**
- 4. ICT Capital Programme/budget- A document that shows financials budget on current and future projects.**

**If some of these documents are not valid, please state when the 2020 onwards ICT documents are planned to be published.**

Questions 1 and 2 The information is exempt from disclosure under Section 21 (information accessible to the applicant by other means). We are not required to release information if it is reasonably accessible to you in another way. The information can be found by following the link, where a similar FOI request can be found.

<https://www.gov.uk/search/all?organisations%5B%5D=civil-nuclear-constabulary&order=updated-newest&parent=civil-nuclear-constabulary>

Questions 3 and 4 Please find attached the ICT Workplan and the ICT Budget.

The Civil Nuclear Constabulary is a specialist armed police service dedicated to the civil nuclear industry, with Operational Policing Units based at 10 civil nuclear sites in England and Scotland and over 1600 police officers and staff. The Constabulary headquarters is at Culham in Oxfordshire. The civil nuclear industry forms part of the UK's critical national infrastructure and the role of the Constabulary contribute to the overall framework of national security.

The purpose of the Constabulary is to protect licensed civil nuclear sites and to safeguard nuclear material in transit. The Constabulary works in partnership with the appropriate Home Office Police Force or Police Scotland at each site. Policing services required at each site are agreed with nuclear operators in accordance with the Nuclear Industries Security Regulations 2003 and ratified by the UK regulator, the Office for Nuclear Regulation (ONR). Armed policing services are required at most civil nuclear sites in the United Kingdom. The majority of officers in the Constabulary are Authorised Firearms Officers.

The Constabulary is recognised by the National Police Chiefs' Council (NPCC) and the Association of Chief Police Officers in Scotland (ACPOS). Through the National Coordinated Policing Protocol, the Constabulary has established memorandums of understanding with the local police forces at all 10 Operational Policing Units. Mutual support and assistance enable the Constabulary to maintain focus on its core role.

We take our responsibilities under the Freedom of Information Act seriously but, if you feel your request has not been properly handled or you are otherwise dissatisfied with the outcome of your request, you have the right to complain. We will investigate the matter and endeavour to reply within 3 – 6 weeks. You should write in the first instance to:

Kristina Keefe

Disclosures Officer  
CNC  
Culham Science Centre  
Abingdon  
Oxfordshire  
OX14 3DB

E-mail: [FOI@cnc.pnn.police.uk](mailto:FOI@cnc.pnn.police.uk)

If you are still dissatisfied following our internal review, you have the right, under section 50 of the Act, to complain directly to the Information Commissioner. Before considering your complaint, the Information Commissioner would normally expect you to have exhausted the complaints procedures provided by the CNPA.

The Information Commissioner can be contacted at:

FOI Compliance Team (complaints)  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF

If you require any further assistance in connection with this request please contact us at our address below:

Kristina Keefe  
Disclosures Officer  
CNC  
Culham Science Centre  
Abingdon  
Oxfordshire  
OX14 3DB  
E-mail: [FOI@cnc.pnn.police.uk](mailto:FOI@cnc.pnn.police.uk)

Yours sincerely  
Kristina Keefe  
Disclosures Officer



<b>IT and communication</b>	<b>Total</b>
Salaries and Allowances	670,632
Overtime	6,000
Employers costs (NIC and pensions)	191,579
Consumables	13,200
Depreciation	17,708
Firearms range fees and consumables	0
Insurance	0
Inventory	0
IT and communications	3,744,916
Leased property costs	0
Legal fees	0
Miscellaneous	0
Motor fuel	840
Non-capital equipment	0
Occupational health	0
Pensions and payroll administration costs	0
Professional services and consultancy	158,400
Provisions	0
Recruitment and relocation	0
Regulatory and assurance	0
Repairs and maintenance	0
Training, conferences and seminars	0
Travel and subsistence	16,200
<b>Total Direct Revenue Costs</b>	<b>4,819,474</b>

<b>Income</b>	<b>(40,440)</b>
---------------	-----------------

<b>Net Direct Expenditure</b>	<b>4,779,034</b>
-------------------------------	------------------

Share of Corporate Revenue Costs	0
Share of Firearms Revenue Costs	0
Share of Road Escorts Revenue Costs	0
Share of Operational Dogs Costs	
Share of STF Revenue Costs	

<b>Overall Revenue Total</b>	<b>4,779,034</b>
------------------------------	------------------

Direct Capital Costs	0
Share of Corporate Capital	0
Share of Firearms Capital Costs	0
Share of Road Escorts Capital	0
Share of Operational Dogs Capital	
Share of STF Capital	0
Working Capital	0

<b>Total Capital Costs</b>	<b>0</b>
----------------------------	----------

<b>Total Expenditure</b>	<b>4,779,034</b>
<b>Total Direct Expenditure</b>	<b>4,779,034</b>